Tempus ab his vacuum Cæsar Germanicus omne 25
 Auferet: à magnis hunc colit ille Deis.
 Cum tamen à turbâ rerum requieverit harum;
 Ad vos mansuetas porriget ille manus;
 Quidque parens ego vester agam, fortasse requireret.
 Talia vobis illi reddere verba velim. 30
 Vivit adhuc, vitam quæ tibi debere fateatur,
 Quam prius à miti Cæsare munus habet.
 Te sibi, cum fugeret, memori solet ore referre,
 Barbaria tutas exhibuisse vias.
 Sanguine Bistonium quod non tepescerit ensam, 35
 Effectum curâ pectoris esse tui.
 Ad dita præterea vitæ quoque multa tuendæ
 Munera, ne proprias attenuaret opes.
 Pro quibus ut meritis referatur gratia, jurat,
 Se fore mancipiû tempus in omne tui. 40
 Nam prius umbrosâ carituros arbore montes,
 Et freta velivolâs non habitura rates,
 Fluminaque in fontes cursu reditura supino;
 Gratia quam meriti possit abire tui.
 Hac ubi dixeritis, seruet sua dona, rogare, 45
 Sic fuerit vestra causa peracta via.

EPISTOLA VI.

B R U T O.

Qvam legis, ex illis tibi venit epistola, Brute,
 Nasonem nolles in quibus esse locis.
 Sed, tu quod nolles, voluit miserabile fatum.
 Hei mihi, plus illud, quam tua vota, valet!
 In Scythiâ nobis quinquennis Olympias acta est: 5
 Jam tempus Iustri transit in alterius.
 Perstat enim Fortuna tenax, votisque malignum
 Opponit nostris insidiosa pedem.
 Certus eras pro me, Fabiæ laus Maxime, gentis,
 Numen ad Angustum supplice voce loqui. 10

Occi-

Occidis ante preces; causamque ego, Maxime, mortis 3
 (Nec fueram tanti) me reor esse tuæ.
 Jam timeo nostram cuiquam mandare salutem;
 Ipsum morte tuâ concidit auxilium.
 Cæperat Augustus decepta ignoscere culpa; 15
 Spem nostram terras: deseruitque simul.
 Quale tamen potui de cœlitate, Brute, recenti
 Vestra procul positus carmen in ora dedi.
 Quæ pro sit pietas utinam mihi; sitque malorum
 Jam modus, & sacra mitior ira domus! 20
 Te quoque idem, liquido possum jurare, precari,
 O mihi non dubiâ cognite Brute notâ.
 Nam cum præstiteris verum mihi semper amorem;
 Hic tamen adverso tempore crevit amor.
 Quique tuas pariter lacrymas nostrasque videret; 25
 Passuros pœnam crederet esse duos.
 Lenem te miseris genuit Natura, nec ulli
 Mitius ingenium, quam tibi, Brute, dedit.
 Ut qui, quid valeas, ignoret, Marte forensi,
 Possè tuo peragi vix putet ore reos. 30
 Scilicet ejusdem est, quamvis pugnare videtur,
 Supplicibus facilem, fontibus esse trucem.
 Cum tibi suscepta est legis vindicta severa;
 Verba velut tinctum singula virus habent.
 Hostibus eveniat, quam sis violentus in armis 35
 Sentire, & linguæ tela subire tuæ.
 Quæ tibi tam tenui curâ limantur, ut omnes
 Illius ingenium corporis esse negent.
 At si quem lædi Fortunâ cernis iniquâ,
 Mollior est animo famina nulla tuo. 40
 Hoc ego præcipue fens, cum magna meorum
 Notitiâ pars est inficiata mei.
 Immemor illorum, vestri non immemor unquam,
 Qui mala solliciti nostra levastis, ero.
 Et prius (heu nobis nimium conterminis! Ister 45
 In caput Euxino de mare vertet iter;